

Broj: 505/4

Podgorica, 14.5.2025. godine

Na osnovu člana 40 stav 2 Statuta Ljekarske komore Crne Gore („Sl.list CG“, broj 114/24 i 117/24) i člana 5 Javnog poziva članovima Ljekarske komore Crne Gore za isticanje kandidatura za članove Izvršnog odbora Ljekarske komore, na sjednici Centralne izborne komisije Ljekarske komore Crne Gore, koja je održana 13. i 14.05.2025. godine Centralna izborna komisija donijela je

ODLUKA

I

Odbija se kandidatura za člana Izvršnog odbora Ljekarske komore Crne Gore dr Perice Maraš, kao neosnovana.

II

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Članom 40 stav 2 Statuta Ljekarske komore Crne Gore („Sl.list CG“, broj 114/24 i 117/24) propisano je da u organe Komore ne može biti biran član koji je izabran, imenovan ili postavljen na neku od javnih funkcija, sa izuzetkom javnih funkcija za koje ih je kandidovala Komora.

Uvidom u Registar javnih funkcionera na dan održavanja sjednice, koji se nalazi na sajtu Agencije za sprječavanje korupcije utvrđeno je da dr Perica Maraš ima status javnog funkcionera zbog čega se navedena kandidatura odbija kao neosnovana. U prilogu Vam dostavljamo izvod iz registra funkcionera I državnih službenika-Agencija za sprecavanje korupcije.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove Odluke može se izjaviti prigovor Centralnoj izbornoj komisiji Ljekarske komore Crne Gore u roku od 3 (tri) dana od dana prijema iste.



Predsjednica
dr Jelena Ščekić Božović